
  

   

  АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 24.07.2020 № 1093 

                    г.Шатура 

                         

Об утверждении уточненных базовых нормативов затрат на оказание 
муниципальных услуг (работ) в учреждениях культуры городского округа 

Шатура на 2020 год и корректирующих коэффициентов к базовым нормативам 
затрат, применяемые для расчета нормативов затрат на оказание 

муниципальных услуг (работ) 
 

 В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 
целях выполнения муниципальных заданий муниципальными учреждениями 
культуры городского округа Шатура на 2020 год 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить уточненные базовые нормативы затрат на оказание 
муниципальных услуг (работ) в учреждениях культуры городского округа Шатура на 
2020 год и корректирующие коэффициенты к базовым нормативам затрат, 
применяемые для расчета нормативов затрат на оказание муниципальных услуг 
(работ) (прилагается). 

2. Управлению по информационной политики, информатизации и 
муниципальным услугам администрации городского округа Шатура (Скалина Ю.С.) 
разместить постановление на официальном сайте городского округа Шатура. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 
управления культуры, спорта и работы с молодежью администрации городского 
округа Шатура Ежека М.Ю. 
 

 

 

 

Глава городского округа                                                                      А.В.Артюхин 



610,49 2,833989826

610,49 1,692202497

610,49 0,555307275

610,49 1,960284019

610,49 1,209852815

610,49 0,460408852

610,49 0,70974772

610,49 1,338140506

610,49 1,624525802

610,49 0,640205531

610,49 1,413679995

610,49 0,743066777

610,49 1,020466664

                                                      

47,35 1,779861176

47,35 1,032225033

47,35 0,820015626

47,35 0,955625529

47,35 1,106910133

47,35 0,669725783

47,35 0,658770538

47,35 0,948188754

47,35 2,828480917

47,35 0,989212005

47,35 1,168034372

Дома культуры

Приложение

городского округа Шатура
от 24.07.2020 № 1093

Утверждены постановлением администрации

Уточненные базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (работ) в учреждениях культуры городского 
округа Шатура на 2020 год и корректирующие коэффициенты к базовым нормативам затрат, применяемые для расчета 

нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (работ)

Организация  и проведение культурно-массовых 
мероприятий 

Корректирующий 
коэффициентБазовый нормативЕд.изм.

 Плановое 
число 

участников  

Муниципальное бюджетное учреждение культуры  
«Петровский Дом культуры» чел. (792) 6720

чел. (792) 20280

Муниципальное бюджетное учреждение культуры  
«Петровский Дом культуры» чел. (792)

26667

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Районный Дом культуры им. Нариманова» Шатурского 
муниципального района Московской области чел. (792)

11037

чел. (792)

40640

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Пышлицкий Дом культуры»

Муниципальное бюджетное учреждение культуры  «Дом 
культуры п.ЦУС Мир»

чел. (792)

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Коробовский Дом культуры» чел. (792) 22100

чел. (792) 14747

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Радовицкий Дом культуры» 7161

чел. (792)

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Черустинский Дом культуры»

чел. (792) 76590

чел. (792)

чел. (792) 28000

7400

31855

чел. (792) 4153

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Шатурторфский Дом культуры имени Радченко»

14809

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Районный Дом культуры им. Нариманова» Шатурского 
муниципального района Московской области

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Бакшеевский Дом культуры»

Муниципальное бюджетное учреждение культуры  
«Туголесский Дом культуры»

25008

Муниципальное бюджетное учреждение культуры  
«Туголесский Дом культуры» чел. (792)

Муниципальное бюджетное учреждение культуры  
«Кервский Дом культуры»

чел. (792) 5496

Муниципальное бюджетное учреждение культуры  «Дом 
культуры п.ЦУС Мир»

чел. (792)

Ед.изм. Количество 
посещений

11760

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Мишеронский Дом культуры» чел. (792)
Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Бакшеевский Дом культуры» чел. (792) 8000

7290

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Осаново-
Дубовский Дом культуры»

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Черустинский Дом культуры» чел. (792) 32187

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Коробовский Дом культуры»

Корректирующий 
коэффициент

Организация деятельности клубных формирований и 
формирований самодеятельного народного творчества 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Радовицкий Дом культуры» чел. (792)

чел. (792) 4900

Базовый норматив 
затрат на оказание 

муниципальных 
услуг (рублей)

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Шатурторфский Дом культуры имени Радченко»

чел. (792) 249483

чел. (792) 6682

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Мишеронский Дом культуры» чел. (792) 10646

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Осаново-
Дубовский Дом культуры»

чел. (792) 6690



47,35 0,50121806

47,35 0,603204497

Базовый норматив Корректирующий 
коэффициент

109,72 0,899983634

109,72 1,140398088

Базовый норматив Корректирующий 
коэффициент

107,08 0,922172249

107,08 1,168513988

Базовый норматив Корректирующий 
коэффициент

1491,79 0,9999971277

Базовый норматив Корректирующий 
коэффициент

34,61 0,99987928

Библиотеки

Музей

Парк

Начальник управления культуры, спорта и работы с молодежью                                                                           М.Ю.Ежек

Организация и проведение мероприятий ед.изм. Участников   
мероприятий 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Библиотечно-информационный центр городского округа 
Шатура» чел. (792) 31700

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Шатурский краеведческий музей»

Ед.изм. Квадратный 
метр

Плановое число 
посещений

ИТОГО

ИТОГО 97735

Ед.изм. Плановое число 
посетителей 

чел. (792) 14652

Обеспечение сохранности и целостности историко-
архитектурного комплекса, исторической среды и 

ландшафтов

чел. (792) 89784

чел. (792) 126045

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Библиотечно-информационный центр городского округа 
Шатура»

ИТОГО

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Пышлицкий Дом культуры» чел. (792) 17681

чел. (792) 46352

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Городской парк культуры и отдыха им. Гагарина» м2 97735

ИТОГО

ИТОГО чел. (792) 209550

чел. (792) 305613

чел. (792)

чел. (792)

2800

2800

Публичный показ музейных предметов, музейных ценностей                                                         

Муниципальное бюджетное учреждение культуры  
«Кервский Дом культуры» чел. (792)

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Шатурская Центральная библиотека»

10534

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Шатурская Центральная библиотека»

Библиотечное, библиографическое и информационное 
обслуживание пользователей библиотеки                                                                                  Ед.изм.


